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Registreringsnet uge 15: 6. registrering af lys bladplet og 5. 
registrering af bladribbesnudebiller i vinterraps

Der er kun udløst bekæmpelse af lys bladplet i en enkelt mark med DK Expansion. Bekæmpelse af bladribbesnudebiller 

anbefales kun i 3 marker med tidligere fangster over tærsklen.

Analyse 12. april 2022

Lys bladplet

6. registrering af lys bladplet i vinterraps er foretaget. Der registreres i ca. 30 marker.

Der er modtaget indberetninger fra 22 marker. Der er angreb i 9 af markerne, men med relativ svage angreb i de �este tilfælde (0,5-2,0 procent

dækning). I en enkelt mark med DK Expansion er der dog 15 procent dækning. Sorten hører til de meget modtagelige sorter, og bekæmpelse er

her aktuel. Vær derfor især obs på angreb i marker med meget modtagelige sorter.

Der kan godt være en høj angrebsfrekvens i mindre modtagelige sorter, men angrebet udvikler sig langsommere i disse sorter end i mere

modtagelige sorter. I de mindre modtagelige sorter anbefales bekæmpelse på nuværende tidspunkt derfor kun, hvis der er over ca. 5 procent

dækning af angreb.

Til bekæmpelse kan anvendes 0,4 l Folicur Xpert eller 0,4 l Prosaro EC 250 (må kun anvendes ved samtidig forekomst af andre svampe).  

Nordic Seed har netop bedømt angreb af lys bladplet i 6 sorter den 11. april, og resultatet ses i oversigt 1. Der er relativ god overensstemmelse

mellem disse registreringer og bedømmelserne i 2020 og 2021.

Oversigt 1. Angreb af lys bladplet, 1 forsøg 11. april 2022, Nordic Seed.

Sort Angreb (karakter 1-9, hvor 9 er mest angreb)* Indgruppering ud fra data i 2020 og 2021

LG Auckland 2,7 Ikke indgrupperet

DK Expat 3,0 Mindre modtagelig

PT 303 3,0 Mindre modtagelig

Artemis 4,3 Meget modtagelig
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Sort Angreb (karakter 1-9, hvor 9 er mest angreb)* Indgruppering ud fra data i 2020 og 2021

DK Expansion 5,0 Meget modtagelig

Creed 6,7 Meget modtagelig

* Karakter 1-4 er under 1 procent dækning. Karakter 5-6 er 5-10 procent dækning. Karakter 7-10 er 25-100 procent dækning.

Se også Hold øje med lys bladplet i vinterraps. Heri ses også en indgruppering af sorternes modtagelighed.

Grundet påske registreres tirsdag og onsdag i den kommende uge. 

Bladribbesnudebiller

5. registrering af bladribbesnudebiller i gule fangbakker er foretaget. Fangbakkerne tømmes ugentlig, så fangsterne er fra den forløbne uge.

Indholdet er nu a�æst i fangbakkerne i 22 marker. Aktiviteten af bladribbesnudebiller - både ind�yvning og æglægning - er meget afhængig af

temperaturen. Det kølige vejr i den forløbne uge (dog var det lidt lunere i går) har nedsat aktiviteten. Der er i den forløbne uge kun fundet

bladribbesnudebiller i 9 marker og kun 0,5-10,0 bladribbesnudebiller pr. fangbakke. 

Bekæmpelse af bladribbesnudebiller anbefales kun, såfremt der er udsat gule fangbakker i marken med fangster af bladribbesnudebiller over

tærsklen. Der skal samtidig være relativ høje temperaturer, da der ikke lægges ret mange æg ved lave temperaturer. Den vejledende

bekæmpelsestærskel er en fangst på over 10-15 bladribbesnudebiller pr. fangbakke. Ved bekæmpelsesbehov skal bekæmpelse tidligst udføres ca.

10 dage efter, at bladribbesnudebillerne er observeret i fangbakkerne, da bladribbesnudebillerne ikke straks lægger æg. Bekæmpelse skal ske, før

bladribbesnudebillerne lægger æg. 

Tidligere er der i 3 marker (Hadsten, Pårup på Fyn, Sorø) registreret fangster over tærsklen (30-75 bladribbesnudebiller i gennemsnit pr.

fangbakke). I disse marker anbefales bekæmpelse nu, da temperaturen igen kommer over ca. 10-12°C. Til bekæmpelse kan anvendes 0,2 kg

Lamdex eller 0,1 kg Kaiso Sorbie pr. ha.

Se også Følg forekomsten af bladribbesnudebiller i vinterraps.

Grundet påske registreres tirsdag og onsdag i den kommende uge.

https://www.landbrugsinfo.dk/public/2/d/7/plantebeskyttelse_hold_oje_lys_bladplet


Foto 1. Svidning grundet frost fotograferet 11. april 2022 af Kirsten Søe Pedersen, Landbonord. Der er modtaget meldinger om frostsvidning i �ere tilfælde fra det nordlige Jylland.
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